

آوای شهر



استاندار تهران مطرح کرد
وضعیت آب تهران در مرز بحران

اگر مصرف آب به همین روند ادامه پیدا کند با بحران آب مواجه می‌شویم، به گزارش فارس، سیدحسین هاشمی، استاندار تهران با بیان این مطلب اظهار داشت: بنده به شهروندان استان تهران هشدار می‌دهم که مصرف آب بیش از حد مجاز شده است و روند اینگونه مصرف آب مشکلات زیادی را در آینده به وجود می‌آورد. استاندار تهران گفت: از شهروندان تهرانی درخواست می‌کنم همانند سال گذشته که برای مدیریت مصرف آب کمک کردند امسال نیز در مصرف آب صرفه‌جویی کنند تا بتوانیم امسال نیز مصرف آب را مدیریت کنیم و مشکلی ایجاد نشود. به گفته هاشمی، براساس گزارش‌های واصله به دلیل گرمی هوا مصرف آب بشدت بالا رفته است و با توجه به اینکه آب قابل تولید نیست از مردم تقاضا می‌کنم مصرف بهینه را مد نظر قرار دهند. وی افزود: اگر مصرف آب به همین روند ادامه پیدا کند با بحران آب مواجه می‌شویم.

افتتاح متروی مهرآباد در شهرپور
متروی فرودگاه مهرآباد به طول ۲ کیلومتر اواخر شهریور امسال به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش «وطن امروز»، هابیل درویشی، مدیرعامل متروی تهران و حومه درباره بهره‌برداری از متروی فرودگاه مهرآباد افزود: خط یک خط ویژه و مخصوص فرودگاه است که با ۴ ایستگاه طراحی شده و قطارهای آن نیز برای فرودگاه ساخته شده است. وی گفت: پیشرفت این طرح ۸۵ درصد است و تونل‌ها و سازه‌های آن نیز بطور کامل به بهره‌برداری رسیده است. درویشی یادآور شد: بخش نازک‌کاری و نصب تجهیزات باقی مانده که نیازهای آن از قبل تهیه شده و بزودی نصب و راه‌اندازی می‌شود. به گفته وی این خط که ویژه فرودگاه است از خط ۴ مترو، پس از میدان آزادی منسحب می‌شود و نخستین ایستگاه آن بعد از میدان آزادی به نام بیمه است. مدیرعامل متروی تهران افزود: هزینه این طرح ۴۰۰ میلیارد تومان است که شهرداری تهران آنرا پرداخت می‌کند و متروی فرودگاه مهرآباد اواخر شهریور امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

هوای پایتخت در شرایط ناسالم
کیفیت هوای تهران برای چندمین روز متوالی در وضعیت ناسالم قرار گرفت. محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش اداره کل محیط‌زیست استان تهران با تشریح آخرین وضعیت کیفیت هوای تهران، گفت: با توجه به داده‌های دریافت‌شده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا، کیفیت هوای شهر تهران طی ۲۴ ساعت منتهی به صبح روز دوشنبه برای گروه‌های حساس در شرایط ناسالم قرار داشته است. وی به فارس افزود: میزان غلظت آلاینده ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون، روی عدد ۱۰۳ قرار گرفت و شرایط ناسالم را نشان می‌دهد. معاون نظارت و پایش اداره کل محیط‌زیست استان تهران ادامه داد: میزان غلظت آلاینده‌های منواکسید کربن به ۴۳ و ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون نیز به ۷۰ رسید که به ترتیب در شرایط پاک و سالم است.

گروه اجتماعی: چوب سیاسی‌بازی و پرداختن به فعالیت‌های حاشیه‌ای تا به حال لای چرخ بسیاری از برنامه‌های کشور رفته و رسیدن به اهداف از پیش تعیین شده را کند کرده است اما کند شدن رشد شتاب علمی کشور که حاصل سال‌ها تلاش پژوهشگران و جامعه دانشگاهی را زیر سوال برده به هیچ‌وجه قابل مقایسه با کندشدن روند رسیدگی به معضلات زیست محیطی یا جاماندن از برنامه‌های تولیدی و صنعتی نیست. کشیده شدن ترمز شتاب علمی کشور تا حدی برای جامعه سنگین به حساب می‌آید که رهبر انقلاب هم در دیدار با اساتید دانشگاه‌ها درباره آن به دانشجویان تذکراتی را بیان فرمودند و خواستار جبران هرچه سریع‌تر این موضوع شدند. تا پیش از این ایران از نظر علمی در منطقه دارای جایگاه ویژه‌ای بود اما حاشیه‌سازی‌ها و بازی‌های جناحی و سیاسی چندسال گذشته در وزارت علوم باعث فراموشی هدف اصلی و دور شدن از برنامه‌ها شده است. این موضوعی است که محمد مهدی‌نژاد نوری، معاون پژوهش و فناوری سابق وزارت علوم نیز به آن اشاره و دلایل کاهش شتاب علمی کشور را تشریح کرده است.

حاشیه‌های پررنگ‌تر از متن
محمد مهدی‌نژاد نوری، عضو هیات علمی دانشگاه مالک اشتر که در زمان وزارت کلامان دانشجو در دولت دهم پست معاونت پژوهش و فناوری وزارت علوم را برعهده داشت و در زمان خود با برنامه‌ریزی‌ها و حمایت از طرح‌های کلان ملی، رشد علمی چشمگیری را برای ایران رقم زد به تشریح دلایل کاهش شتاب علمی در ۲ سال گذشته پرداخته است.

مهدی‌نژاد نوری درباره دلایل کند شدن شتاب علمی به فارس گفته است: مقام معظم رهبری در دیدار با اساتید دانشگاه برخی دلایل کاهش شتاب علمی را مطرح کردند وقتی در یک فضای بزرگ علمی کشور مسائل حاشیه‌ای بر متن حاکم می‌شود نتیجه معلوم است. در ۲ سال گذشته وزارت علوم به‌عنوان بزرگ‌ترین دستگاه مدیریتی

معاون سابق وزارت علوم تشریح کرد

چرایی و چگونگی کاهش شتاب علمی

■ حذف طرح‌های کلان ملی با نگاه حزبی!



از نظر علم تحت‌الشعاع حاشیه‌های بسیاری قرار داشته است به طوری که از زمان انتخاب وزیر و استیضاح وی و انتصاب حاشیه‌ای مدیران در وزارت علوم هر روز شاهد شایعات و حاشیه‌هایی در این وزارت‌خانه بودیم که مسائل تنش‌زا در انتصابات هم مشخص بود و حتی برخی از این حاشیه‌ها همچنان ادامه دارد.

سایه سنگین سیاست‌زدگی بر فضای علمی
به گفته وی، تقویت گروه‌های منحل‌ه دانشجویی و بازگشت برخی اساتید و دانشجویان به دانشگاه که به دلایل گوناگون قانونی اخراج شده بودند و همچنین مطرح شدن بحث بورسیه‌های سال‌های گذشته که حجم زیاد انرژی از کشور گرفت و دوقطبی شدن فضای دانشگاه را رقم زد و منزوی کردن تفکرات علمی به بهانه نشاط و آزادی سبب شده است فضای مراکز تحقیقاتی به جای تمرکز بر مسائل علمی به مسائل حاشیه‌ای سوق داده شود.

انتصابات سیاسی بلائی جان دانشگاه‌ها

در ۲ سال گذشته وزارت علوم به عنوان بزرگ‌ترین دستگاه مدیریتی از نظر علم تحت‌الشعاع حاشیه‌های بسیاری قرار داشته است به طوری که از زمان انتخاب وزیر، استیضاح وی و انتصاب حاشیه‌ای مدیران هر روز شاهد حاشیه‌هایی در این وزارت‌خانه بودیم

پژوهشی لازم برای تداوم طرح‌های موجود یکی دیگر از دلایل کاهش شتاب علمی کشور است. در حالی که براساس قانون باید تا پایان برنامه پنجم توسعه یعنی امسال، اعتبار پژوهشی به میزان ۳ درصد تولید ناخالص داخلی می‌رسید در حال حاضر اعتبارات دولتی که برای پژوهش در نظر گرفته شده است اگر به طور کامل پرداخت شود نیم‌درصد تولید ناخالص داخلی است و اگر فرض کنیم ۰/۲ درصد هم از سسوی نهادهای غیردولتی برای پژوهش صرف شود در مجموع اعتباری که برای پژوهش صرف می‌شود ۰/۷ درصد از میزان تولید ناخالص داخلی است در حالی که باید به ۳ درصد می‌رسید.

حذف طرح‌های کلان ملی
این در حالی است که معاون سابق وزیر علوم درباره حذف طرح‌های کلان ملی دولت قبل گفته است: طرح‌های کلان ملی در دولت قبلی مورد تأکید بود و مورد تأیید نقشه جامع ملی نیز قرار گرفت. ما برای اجرای کار درست به دنبال این بودیم که بدانیم چه پروژه‌هایی مورد نیاز کشور است و به همین دلیل طرح‌های کلان ملی را تعریف کردیم، زیرا فکر کردیم اگر پروژه‌های ریز داشته باشیم ممکن است کار ناقص بماند و اعتبار و انگیزه لازم برای این پروژه‌ها خرج نشود اما در طرح‌های کلان ۵ یا ۶ دانشگاه یا وزارت‌خانه با یکدیگر همکاری می‌کردند و به نوعی با هزینه کرد منابع نژاد نوری خاطر نشان کرد: در بحث طرح‌های کلان ملی به گونه‌ای برخورد شد که تصور کردند این طرح‌ها حزبی و گروهی است و اجرای طرح‌ها را متوقف کردند، همانطور که در دکترای پژوهش محور نیز تصور کردند تعدادی افراد موردنظر خودمان را آوردیم تا مدرک دکتر بگیرند و به همین دلیل به این طرح لطمه زدند اما بعدها متوجه شدند این طرح خوب است و دوباره شرایطی گذاشتند و خواستند آن را راه‌اندازی کنند.

دانشگاه



عضو کمیسیون آموزش مجلس اعلام کرد
آبروی دانشگاهیان فدای اهداف سیاسی

عضو کمیسیون آموزش مجلس درباره سیاسی‌بازی‌های وزارت علوم و اجحاف در حق دانشجویان بورسیه انتقاداتی را مطرح کرده است. حجت‌الاسلام سیدمحمد نبویان، عضو کمیسیون آموزش مجلس به فارس گفته است: ما از همان آغاز تصدی فرجی‌دانا متوجه شدیم وی حاضر نیست اهداف نظام را در وزارت علوم پی بگیرد بنابراین به دنبال استیضاح وی رفتیم که البته ۶ ماه بعد در دستور کار قرار گرفت. وی با یادآوری اینکه ۲ ماه مانده به قطعی شدن استیضاح وزیر سابق علوم موضوع بورسیه‌ها از سوی وزارت‌خانه مطرح شد و ۳هزار نام از دانشجویان بورسیه که عنوان شده بود به صورت غیرقانونی در حال تحصیل هستند منتشر شد، افزود: این اسامی به صورت گسترده در رسانه‌ها و پایگاه‌های اطلاع‌رسانی منتشر شد که خود ظلمی مضاعف به این دانشجویان بود. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با یادآوری پذیرش اشتباه از سوی وزارت علوم در انتشار آزمون کتبی برای دانشجوی بورسیه در جلسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، گفت: یکی از ایراداتی که به این ۳ هزار نفر دانشجوی از سوی وزارت علوم وارد شد این بود که اینها بدون آزمون کتبی وارد دانشگاه شدند؛ من با بخش مربوط در وزارت علوم تماس گرفتم و پرسیدم آزمون کتبی برای بورسیه‌ها از چه سالی لغو شده است که پاسخ دادند از سال ۷۸ لغو آن آغاز شد و در سال ۸۱ و در زمان دولت اصلاحات دانشجویان بورسیه به کل معاف از آزمون کتبی شدند. از این اداره وزارت علوم خواستم جوابیه را در قالب نامه‌ای کتبی به من بدهد اما می‌گوید ما جرأت نمی‌کنیم. به گفته نبویان، اصل طرح موضوع بورسیه‌های دولت دهم غیرقانونی و جناحی بود همانطور که اکنون نیز در جریان طرح بحث استیضاح وزیر نفت به یکباره موضوع کم شدن دکل نفتی مطرح می‌شود. در آن مقطع نیز هنگام طرح استیضاح وزیر سابق علوم آبروی جامعه علمی کشور را به خاطر اغراض سیاسی بردند.

سلامت

انتقاد از رخنه جریان پزشکی‌سالار در نظام سلامت
جامعه پرستاری به دنبال سیاسی کردن مسائل و مشکلات پرستاری نیست، این سیستم پزشکی‌سالار است که همواره سعی دارد مسائل پرستاری را به حاشیه ببرد. محمد شریفی‌مقدم، دبیر کل خانه پرستار با بیان این مطلب به مهر گفت: خواسته‌های جامعه پرستاری مبرهن و آشکار است و آنچه را دنبال می‌کند، تحقق عدالت در نظام سلامت و حرکت در راستای سیاست‌های کلان سلامت کشور است که مقام معظم رهبری ابلاغ فرموده‌اند. وی با عنوان این مطلب که خواسته‌های جامعه پرستاری قانونی است، تأکید کرد: قاطبه پرستاران کشور به دنبال تحقق برنامه‌های کلان نظام سلامت هستند که عادلانه شدن پرداخت‌ها نیز در این مقوله قرار دارد. شریفی‌مقدم با بیان این مطلب که جامعه پرستاری به دنبال سیاسی کردن مسائل و مشکلات پرستاری نیست، افزود: برعکس، این سیستم پزشکی‌سالار است که همواره سعی دارد مسائل پرستاری را به حاشیه ببرد.

کوتاه و گویا

- به گفته حجت‌الاسلام والمسلمین شهیدی، نماینده ولی‌فقیه و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، رئیس‌جمهور از روزهای نخست تشکیل دولت تاکنون بسا ۶۰ خانواده معظم شهید و ایثارگر دیدار داشته است.
- عظیم بابایی، شهردار منطقه ۶ شهرداری تهران از توزیع ۲ هزار و ۵۶۶ کارتن پلاست و ۶۶۸ مخزن در راستای طرح تفکیک زباله از مبدأ خبر داد.
- بر اساس اعلام جعفری، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند در تهران روزانه ۷ هزار تن پسماند تولید می‌شود.
- اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور طی نامه‌ای به روسای کارگروه‌های ۱۴ گانه تخصصی و اعضای شورای هماهنگی مدیریت بحران کشور شروع مرحله دوم کارگاه‌های آموزشی و تمرین ستادی را با مشارکت استان‌های غرب کشور به میزبانی همدان اعلام کرد.
- سازمان انتقال خون ضمن اعلام نیاز مبرم به برخی گروه‌های خونی از هموطنان درخواست کرد اهدای خون را به شب‌های قدر محدود نکنند.

مدیرکل دفتر حیات وحش سازمان محیط‌زیست:

طاعون نشخوارکنندگان ۱۷۴ قربانی گرفت

محیط‌زیست
طاعون نشخوارکنندگان در منطقه هفتادقله شمار تلفات این بیماری به ۱۷۴ رأس رسید. مجید مقدم‌خرازان، مدیرکل دفتر حیات وحش و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه تا این لحظه ۱۷۴ رأس از حیوانات منطقه هفتاد قله قربانی این بیماری شده‌اند، گفت: ۳ اقدام اصلی برای جلوگیری از تکثیر این بیماری، (جلوگیری از ورود دام به منطقه حفاظت‌شده توسط اداره کل منابع طبیعی استان، واکسیناسیون دام‌ها توسط سازمان دامپزشکی و دفن بهداشتی لاشه‌های پیدا شده و ضدعفونی کردن صحیح ایشخورها) توسط محیط‌بانان است. خرازان درباره بیماری طاعون نشخوارکنندگان به ایسنا افزود: این بیماری یک ویروس و بیماری بومی و قابل سرایت از دام اهلی به حیوانات وحشی است و در مکان‌هایی حیوانات وحشی هستند یا از ایشخورهای مشترک استفاده می‌کنند. وی با اشاره به اهمیت واکسیناسیون در بروز طاعون نشخوارکنندگان بیان این مطلب اظهار کرد: پیش از آرزان شدن قیمت گوشت مرغ در بازار نیز هشدارهای لازم به مدیران داده شد که در ماه رمضان قیمت این محصول با کاهش مواجه خواهد شد اما با وجود اینکه شرکت پخشیدانی امور دام همه تلاش خود را برای جمع‌آوری بخشی از تولید مازاد کرده است، نمی‌تواند همه مازاد تولید را در راستای ایجاد تعادل عرضه و تقاضا خریداری کند. رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی به ایسنا اعلام کرد: سازمان دامپزشکی همه تلاش خود را برای جلوگیری از گسترش شیوع بیماری آنفلوآنزای مرغی در شمال کشور به کار



مواد مخدر

صادرات مخدر شیشه از ایران
رئیس اسبق پلیس مبارزه با مواد مخدر با اشاره به گزارش‌هایی درباره تولید هروئین در کشورمان، نسبت به تولید این ماده مخدر و صادرات شیشه ابراز نگرانی کرد. سردار مهدی ابویی، رئیس اسبق پلیس مبارزه با مواد مخدر با انتقاد از عملکرد برخی دولتمردان در ابتدای دهه ۷۰، روش آنها را باعث می‌شم شدن بسیاری از اقدامات انجام شده در دهه ۶۰ عنوان کرد و به تسنیم افزود: یکی از اقدامات نامناسبی که در آن مقطع انجام شد، جمع کردن قرارگاه‌های نظامی شرق کشور بود که توسط کمیته انقلاب اسلامی راه‌اندازی و مدیریت شده بود. به دنبال جمع کردن این قرارگاه‌ها، دوباره از اوایل دهه ۷۰ و ۷۱، وضعیت امنیتی در شرق کشور رو به بحرانی شدن گذاشت و تمام دستاوردهایی که در دوره گذشته به دست آمده بود، به باد رفت. وی با تأکید بر عملکرد ضعیف ستاد مبارزه با مواد مخدر در یک دهه گذشته، از تولید هروئین و شیشه در کشور و صادرات این روانگردان به کشورهای دیگر ابراز نگرانی کرد و اظهار داشت: علاوه بر این موارد موضوع تولید شیشه در داخل کشور موضوعی است که باید به صورت جدی به آن نگاه کرد، چرا که تولید شیشه در کشورمان که نه تنها برای مصرف داخل کشور که بخشی از آن نیز به کشورهای دیگر صادر می‌شود، به هیچ‌وجه زبنده نظام نیست.

هشدار
پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی از ردیابی آنفلوآنزای مرغی در فیروزکوه و دماوند توسط سازمان دامپزشکی خبر داد. محمد یوسفی، رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی با بیان این مطلب اظهار کرد: پیش از آرزان شدن قیمت گوشت مرغ در بازار نیز هشدارهای لازم به مدیران داده شد که در ماه رمضان قیمت این محصول با کاهش مواجه خواهد شد اما با وجود اینکه شرکت پخشیدانی امور دام همه تلاش خود را برای جمع‌آوری بخشی از تولید مازاد کرده است، نمی‌تواند همه مازاد تولید را در راستای ایجاد تعادل عرضه و تقاضا خریداری کند. رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی به ایسنا اعلام کرد: سازمان دامپزشکی همه تلاش خود را برای جلوگیری از گسترش شیوع بیماری آنفلوآنزای مرغی در شمال کشور به کار

راهور

تمهیدات راهور در شب‌های قدر
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از اجرای طرح شب‌های قدر برای کنترل ترافیک و مدیریت پارک خودروها خبر داد. به گزارش «وطن امروز» سردار سیدتیمور حسینی رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ درباره تمهیدات ترافیکی لیلی قدر اظهار داشت: در شب‌های قدر پلیس راهور با استفاده از ظرفیت صددرصدی پلیس نسبت به پوشش ترافیکی امکان متبر که، مساجد و تکایا اقدام خواهد کرد. وی تصریح کرد: پلیس همه معابر، مساجد و تکایا از جمله مسجد اقصی، حسینیه همدانی‌ها، حسینیه انصارالله، مهدیه تهران و منطقه ۱۲ را پوشش خواهد داد تا روزداران به سهولت بتوانند در این معابر تردد داشته و پس از پایان مراسم هم بدون هیچ گره ترافیکی به منزل خود بازگردند. سردار حسینی ادامه داد: در طول شب‌های قدر تردد کامیون تا ساعت ۳ بامداد در همه معابر ممنوع است و از تردد این وسایل نقلیه جلوگیری خواهد شد. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ تصریح کرد: از دیگر اهداف ترافیکی شب‌های قدر مدیریت برای پارک خودرو است. وی پارک خودروها به‌صورت عمود را از دیگر برنامه‌های شب‌های قدر اعلام کرد و گفت: پارک کردن خودروها به‌صورت عمود باعث می‌شود ظرفیت بیشتری برای پارک ماشین‌ها وجود داشته باشد.

بازنشتگان

تعلل دولت برای همسان‌سازی حقوق
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، اجرایی شدن قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را اجحافی در حق این افراد دانست. محمداسماعیل سعیدی، نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار داشت: در اصلاح قانون نظام جامع خدمات کشوری، تمام موارد مرتبط با بازنشستگان و همچنین کارمندان دولت مدنظر قرار گرفته شده که البته قرار بود در سال جاری اصلاح آن نهایی شود اما بنا به درخواست دولت، ۶ ماه دیگر اجرای قانون قبل تمدید شده است. سعیدی به مهر گفت: تمدید قانون قبل اجحافی است در حق کارمندان و بازنشستگان به‌طوری که در حال حاضر اختلافات فاحشی میان دریافتی‌های کارمندان قسوی گوناگون وجود دارد و این اختلافات یک نوع بی‌عدالتی محسوب می‌شود بنابراین برای تسلیوی حقوق و رعایت عدالت میان کارمندان و بازنشستگان، در ۶ ماهه دوم نسبت به نهایی شدن اصلاح قانون جامع نظام خدمات کشوری اقدام خواهیم کرد. به گفته وی، مجلس به اندازه کافی به دولت فرصت داده و چنانچه باز هم درخواست تمدید اجرای قانون خدمات کشوری را داشته باشند، موافقت نخواهیم کرد. وی با تأکید بر اینکه نمایندگان مجلس درخواست و اصرار برای افزایش حقوق بازنشستگان را داشتند، خاطر نشان کرد: متأسفانه دولت به بهانه کمبود اعتبارات مخالفت کرد بنابراین نیاز است که قانون خدمات کشوری، اصلاح شود.